
SERVISNÍ A REVIZNÍ SMLOUVA 

podle 536 a následujících Obchodního zákoníku 

I. SMLUVNí STRANY: 

OBJEDNATEL Oblastní nemocnice Kolín a.s. 

nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem : Žižkova 146 Kolín 280 02 

zastoupen 

Ičo 27256391 

DIČ : CZ27256391 

Bank. spojení : Komerční banka Kolín 

Číslo účtu : 8138151/0100 

Tel. : 321 756 111 

(dále jen "objednatel") 

ZHOTOVITEL : Cambridge Trading Company Kolín s.r.o. 

se sídlem Nová Ves I č.p. 31 Kolín 280 02 

zastoupen Ing. Milan Poláček  -jednatel 

IČO : 26730766 

DIČ : CZ26730766 

Bankovní spojení ČSOB Kolín 

č.účtu 180359175/0300 

Telefon : 321 717 100 

Fax : 321717200 

dále jen" zhotovitel" 

ER PAVILON D 



2. PROHLÁŠENÍ 
2.1. Objednatel potvrzuje, že pro dále uvedený rozsah servisní činnosti je zhotovitel 

jediným subjektem, který zajišťuje servis. Zásah do souboru zařízení, který je 
předmětem servisu na základě této smlouvy, třetí stranou je možný pouze na 
základě dohody se zhotovitelem. 

2.2. Objednatel potvrzuje, že systém obdržel a byl předán kompletní včetně dokumentace 
- protokol o vstupní zkoušce, který je třeba absolvovat po zprovoznění systému, dále 
provozní knihu, která se musí vstupními daty ze zkoušek vyplnit a následně provozně 
udržovat, protokol o provozní revizi, certifikáty vůči CSN EN 60 849 a CSN 60 065, a 
dále aktuální verzi tohoto návodu k použití) a že systém je instalován, přezkoušen a 
provozován podle platných předpisů. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
3.1. Předmětem smlouvy je 

a) stanovení podmínek spolupráce smluvních stran při zajišťování záručního a 
pozáručního servisu aktivních prvků (ne reproduktorů) požárně evakuačního 
systému instalovaných zhotovitelem v objektu uvedeném v 3.3. tohoto článku na 
základě této uzavřené smlouvy s objednavatelem (dále jen „servisované zařízení" 
nebo „systém"). 

b) Provádět preventivní údržbu a provozní revize systému. Provozní revize musí být 
provedena 2x ročně. 

3.2. Tato smlouva se týká souboru zařízení instalovaného do doby uzavření této smlouvy, 
jakožto i souborů zařízení, které budou instalovány v době platnosti této smlouvy. 
Nově instalovaná zařízení vstupují do záručního servisu v měsíci následujícím po 
instalaci. 

3.3. Předmět plnění zahrnuje lokalitu: Oblastní nemocnice Kolín, a.s. nemocnice 
Středočeského kraje - pavilon D 

4. PŘEDÁNÍ SYSTÉMU 

Datum předání systému: dnem podpisu této smlouvy 

5. VZÁJEMNÉ ZÁVAZKY 
5.1. Zodpovědnými pracovníky pro zajištění servisu za firmu CAMBRIDGE TRADING 
COMPANY KOLIN s.r.o. jsou: 

 (pro nahlášení podle 5.5.1) 



5.2. Zodpovědnými pracovníky za objednavatele, pro kontaktování servisu zhotovitele dle 
5.1.jsou: 
a) 

5.3. Touto servisní smlouvou se zhotovitel zavazuje provést opravu servisovaného zařízení 
v místě osazení vždy nejpozději 
- Do 48 hodin od potvrzení nahlášení závady zhotovitelem a způsobem, uvedeným 
v Čl. 5.5 a 5.6 (24 hodin denně, 7 dní v týdnu). 

5.4. Opravou systému se rozumí opětovné zajištění provozu se stejnými provozními 
parametry a s následným uvedením do původního stavu. 

5.5. Povinnosti objednavatele: 

5.5.1 Objednavatel je povinen při zjištění závady informovat zhotovitele o potřebě 
servisního zákroku na souboru zařízení. Informace bude předána telefonicky na linku 
uvedenou v odst. 5.1. Na základě tohoto telefonického rozhovoru vznikne způsob 
řešení závady. Výzvu k účasti při servisním zásahu a způsob jeho řešení je nutno 
iřmed pro potřeby evidence zároveň objednatelem zaslat faxem nebo na e-mailovou 
adresu uvedeným v odstavci 5.1. 

5.5.2 Požadavek servisního zákroku pro zhotovitele musí 
obsahovat místo a adresu, Čas projevení závady, popis závady, jméno a telefonní Číslo 
pracovníka na místě závady, s nímž lze telefonicky konzultovat charakteristiku 
závady. 

5.5.3 Objednatel je povinen zajistit při provádění servisního zákroku následující podmínky: 
a) přístup do všech prostor, kde je instalováno servisované zařízení, 
b) uvolnění zařízení z provozu na dobu nezbytně nutnou pro provedení opravy. 

Zdržení způsobené požadavky objednatele (nemožnost přerušení provozu) nebude 
započítáno do doby opravy. 

5.5.4 Objednatel se zavazuje, že na požádání zhotovitele poskytne všechny informace o 
technických okolnostech, které mohou mít vliv na řádný provoz zařízení. 

5.5.5 Objednatel je povinen vzniklou situaci zapsat do provozní knihy podle platných 
předpisů. 



5.6. Povinnosti zhotovitele: 
5.6.1 Je-li zhotovitel vyzván prostřednictvím hot line linky (dle odst. 5.1.) k účasti na 

servisním zákroku a zároveň je zaslán požadavek servisního zásahu (dle odst. 5.5.1), 
5.6.2 je zhotovitel povinen dostavit se na místo zákroku tak, aby závada mohla být 

odstraněna ve smluvené lhůtě (dle odst. 5.3.). 
5.6.3 Lhůta pro opravu (odst. 5.3.) začíná běžet povinným potvrzením nahlášení závady 

zhotoviteleni. Zhotovitel zasílá potvrzení o nahlášení závady faxem na č. uvedené 
v odst. 5.2. 

5.6.4 Zhotovitel se na místo zásahu dopravuje vlastními prostředky. 

5.6.5 Zhotovitel je povinen odstranit ohlášenou závadu ve smluvené lhůtě. 

5.6.6 Zhotovitel je povinen vyškolit určené pracovníky objednatele. Toto školení umožní 
provádět zásahy na zařízení v dohodnutém rozsahu v zápisu ze školení. 

5.6.7 Zhotovitel je povinen provádět preventivní údržbu a provozní revize souboru zařízení 
za účelem zvýšení jejich spolehlivosti a životnosti, ato v době schválené 
objednavatelem a zároveň podle zápisu v knize instalace. 

5.6.8 Zhotovitel se zavazuje, že v případě zásadní změny rozsahu instalovaných souborů 
v daném místě zpracuje novou dokumentaci skutečného provedení zahrnující všechny 
do té doby provedené změny, za cenu, na níž se dohodne s objednavatelem. 

6. Cena za servisní činnost 
6.1. Cena předmětu plnění se skládá: 

6.1 .1 Z poplatku za provedení provozní revize a údržby 
6.1.2 Placených oprávněných servisních výjezdů k odstranění závady, nebo 

neoprávněných servisních výjezdů, kdy se závada neprojevila: 
HZS servisního technika
Cas technika na cest
Kilometrovn

6.1.3. Proškolení obsluhy systému

Tato cena nezahrnuje: 
- cenu za materiál a montáž při servisním zásahu na zařízení nepatřící do 

servisovaného souboru zařízení. 
- příslušnou DPH - bude účtováno dle platných předpisů v době fakturace 
- náklady na odstranění závad zapříčiněných okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost - viz.odst. 6.3. 
6.1.3 Z ceny náhradních dílů, prací, dopravních aj mých nákladů u oprav závad 

prokazatelně způsobených objednatelem nebo tzv. vyšší mocí (požár, sabotáž, 
apod.). Tyto náklady budou účtovány plně a budou sestávat z ceny náhradních 
dílů, prací, dopravních ajiných nákladů. V tomto případě je servisní smlouvou 
kryt pouze čas pro odstranění závady do 24 hodin. 



6.2. Okolnosti vylučující odpovědnost. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné 
nesplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se tak stalo v důsledku překážky, 
jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 
předvídala. Okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud 
trvá překážka, s níž jsou tyto okolnosti spojeny. 

6.3. Ceny dle č.. 6.1.1 až 6.1.4 je oprávněn zhotovitel jednostranně zvýšit v případě, že v 
kalendářním roce dojde k vyhlášení inflace za kalendářní rok předchozí Českým 
statistickým úřadem o více než 5% s tím, že k navýšení o vyhlášenou inflaci dojde od 
1.1. daného roku a dále s tím, že nejdříve k tomuto navýšení může dojít od 1.1.2014. 
Zhotovitel oznámí tuto skutečnost s uvedením nových sazeb odst. 6.1.1 až 6.1.4 
objednateli a objednavatel se zavazuje toto jednostranné navýšení akceptovat a 
uhradit 

6.4. 
Smluvní pokuta 

7. L V případě výjezdu zhotovitele na základě požadavku objednavatele, který nebude mít 
charakter nutného výjezdu podle této smlouvy (protože se např. ohlašovaná závada 
servisovaného zařízení v době ohlášení nevyskytovala) je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednavateli náklady podle bodu 6.1.4. Tyto náklady nebudou účtovány v případech, kdy 
objednatel právo najejicb uplatnění nevyužije ve lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy dojde 
k události, zakládající oprávnění zhotovitele účtovat tyto náklady. 

8. Platební podmínky 

8.1. Platební podmínky jsou následující: 

8.1.1 Paušální platby dle bodu 6.1.1 bude zhotovitel objednavateli fakturovat po vykonání 
daných prací. Při fakturaci bude cena v Kč. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní 
ode dne doručení faktury objednateli. 

8.1.2 Platby dle bodu 6.1.2 až 6.1.4 bude zhotovitel fakturovat objednateli samostatnými 
fakturami na základě daného protokolu ( o servisním zásahu, o školení atd), který 
bude nedílnou souěástí faktury. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní ode dne 
doručení faktury objednateli. 

8.1.3 Pokud jedna ze smluvních stran nedodrží termín splatnosti vystavených faktur, je 
druhá strana oprávněna účtovat smluvní úrok s prodlení ve výši 0,05% z částky za 
každý den prodlení, který se tímto smluvní strany ujednávají. 

9. Výpověď 

9.1. Tuto smlouvu lze vypovědět pouze písemně po uplynutí lhůty uvedené v bodě 11.1. 
9.2. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran. 



10. Povinnost mlčenlivosti 

10.1. Obě smluvní strany se zavazují k dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o 
kterých se v rámci plnění této smlouvy dovědí u druhé smluvní strany. Povinnost 
mlčenlivosti nezaniká ani po ukončení účinnosti této smlouvy a nelze jí nijak zprostit. 
V případě porušení povinnosti mlcenlivosti nesou obě smluvní strany všechny 
dusledky s tím spojené, zejména pak musí druhé smluvní straně nahradit škodu, která 
ji vznikla následkem výše uvedené povinnosti. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhutou 3 měsíce. 

11.2. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít. 

11.3. Vztahy mezi smluvními stranami, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí 
ustanoveními obchodního zákoníku a obecně závaznými právními předpisy českého 
právního řádu. 

11.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních vlastnoručně podepsaných 
smluvnimi stranami. z nichž oběma stranám přísluší po jednom vyhotovení. 

11.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma stranami 

1 2. DL 2013 
V Kolíně, dn 1'9 3. JO( 

Objednate Zhotovitel: 




